
 

 

6/2017 

Zpravodaj  projektové  kanceláře 

 

 

www.msmt.cz 

 

Rádi bychom Vám představili zpravodaj projektu „Projektová kancelář MŠMT“. Cílem zpra-
vodaje je přinášet informace z projektu, projektového řízení obecně, ale především aktuální 
informace z oblasti operačních programů Evropské unie. Obsah tohoto zpravodaje věnujeme 
představení oddělení projektové kanceláře na MŠMT.  

                                                                Přejeme příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s Vámi. 

Projektová kancelář MŠMT se představuje 

Náš tým 

 Hlavní činnosti projektové kanceláře: 

1. monitoring a distribuce relevantních výzev OP EU pro MŠMT, OPŘO a ČŠI 

2. konzultace a podpora při přípravě, realizaci a ukončování projektů  

3. přehled o projektové činnosti v resortu - tvorba „knihovny“ aktuálně realizovaných projektů včetně projek-

tů ukončených a sledování a vyhodnocování projektových záměrů   

4. školení pracovníků MŠMT, OPŘO a ČŠI – fáze řízení projektu v resortu 

Uvažujete o projektu? Hledáte informace? Potřebujete poradit? 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 
Reg. č. projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0003534 

 

 

Tým Projektové kanceláře (PK), který podléhá státnímu tajemníku PhDr. Jindřichu Fryčovi, pracuje aktuálně v tomto 

složení: 

 vedoucí projektové kanceláře PaedDr. Věra Kolmerová, obsahová konzultantka Mgr. Miloslava Kykalová, 

analytička Ing. Jaroslava Kočová, projektová manažerka Ing. Klára Musilová, finanční manažerka Ing. Pavlína 

Janáčová 

 na pozici procesního konzultanta právě probíhá výběrové řízení    

 pro Vaše dotazy, náměty a postřehy je připravena emailová adresa: projektovakancelar@msmt.cz 

Hlavním úkolem nově vznikající projektové kanceláře je poskytovat koordinační, konzultační, metodickou a vzdělá-
vací podporu projektovým týmům. Tato podpora bude založena na standardizovaných postupech, za účelem 
úspěšné realizace priorit a projektů MŠMT, OPŘO a ČŠI a samozřejmě v souladu s pravidly a postupy operačních 
programů.  



 

Co již proběhlo 

Co máme v plánu 

Na čem aktuálně pracujeme 

 

 

www.msmt.cz 

 

Kontakt 

Přehled aktuálních výzev 

V případě zájmu o konzultace či obdržení informace týkající se projektového řízení nebo ope-
račních programů EU se obraťte na naši kancelář nebo nám napište na emailovou adresu: 
projektovakancelar@msmt.cz. 

 
 

Nastavení činnosti PK vychází mj. ze dvou 
„odrazových“ dokumentů, tj. „Analýzy problémů v 
dosud realizovaných projektech ESF v resortu školství 
z pohledu jejich realizátorů“ a „Analýzy potřeb pro 
podporu budoucích projektů v resortu školství“ reali-
zované na základě dotazníkového šetření, které se 
uskutečnilo na začátku tohoto roku.  

Za účelem sdílení dobré praxe a každodenní práce PK  
iniciovala a zorganizovala neformální meziresortní 
setkání projektových kanceláří. Tohoto setkání se zú-
častnili zástupci z celkem 9 resortů.  

 tvoříme Směrnici pro činnost oddělení projek-
tové kanceláře na MŠMT 

 navazujeme kontakty se všemi relevantními 
vnitroresortními a meziresortními aktéry 

 připravujeme výstupy z analýz pro poradu ve-
dení 

 metodicko – konzultačně podporujeme v 
současnosti tyto projekty: 

 Kybernetická bezpečnost 

 Resortní informační systém 

 Systémové vzdělávání zaměstnanců 

 Genderová rovnost 

 Zavádění řízení kvality ve služebních úřadech 
 

PK plánuje vytvořit společně s databází námětů na no-
vé projekty „knihovnou realizovaných a ukončených 
projektů“ na MŠMT, OPŘO a ČŠI.   

V krátké době si Vás zástupci PK dovolí oslovit s 
prosbou o vyplnění formulářů, které umožní tyto se-
znamy vytvořit a mít tak přehled o všech projektech. 

PK projednává strukturu a parametry vzdělávacích 
workshopů a seminářů, včetně možnosti kurzů formou 
e-learningu, v rámci kterých budou zástupci projekto-
vých týmů proškoleni především v oblasti projektové-
ho řízení, možnosti čerpání finanční podpory z fondů 
EU, zpracování projektových záměrů či celého životní-
ho cyklu projektu. 

 

ZDE naleznete přehled aktuálních výzev vyjma  
OP VVV.  
Pro MŠMT, OPŘO a ČŠI je možné využít finanční 
zdroje také z těchto operačních programů: 

OP Zaměstnanost 
IROP 
OP Životní prostředí 

S přáním příjemného léta 

tým projektové kanceláře 

 

O:/ST/S3_Oddělení
https://www.esfcr.cz/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
http://www.opzp.cz/

